
ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ 
AGLOMERACE

11. ZASEDÁNÍ
RSK KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE

6. BŘEZNA 2018



2

Obsah prezentace: 

1) Stav ITI Hradecko-pardubické aglomerace

2) Přehled projektových záměrů schválených ŘV ITI - Královéhradecká část

3) Harmonogram výzev ITI pro rok 2018

4) Publicita ITI Hradecko-pardubické aglomerace



1. STAV ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE

Průběžná zpráva o plnění Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace za období
1. 7. 2017 - 31. 12. 2017
• Projednána v ŘV ITI dne 17. 1. 2018
• ORP MMR schválil zprávu 2. 2. 2018

VÝZVY NOSITELE A ZPROSTŘEDKUJÍCÍHO SUBJEKTU ITI

Vyhlášeno

• 31 výzev nositele (IROP 19, OPPIK 6, OPD 3, OPVVV 2, OPŽP 1)
• 19 výzev ZS ITI (IROP)

Příprava výzev na květen 2018

• IROP SC 1.2 a 3.1
• OPD SC 1.4
• OPPIK SC 1.1, 1.2, 2.1, 2.3 a 2.4
• OPVVV SC 1.2



1. STAV ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE

Změna Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace

• 22. 1. 2018 – podání žádosti o změnu
• 9. 2. 2018 – schválení dotčenými ŘO (MMR, MD, MŽ, MŠMT, MPO)
• 23. 2. 2018 – doručen nositeli ITI poslední dodatek k akceptačním dopisům
• 22. 3. 2018 – předpokládané schválení Zastupitelstvem města Pardubic

Změny:
• Úprava finančních plánů (zejména přesuny čerpání z roku 2017 na 2018)
• Úpravy spojené s aktualizací MPIN
• Úprava statutů a jednacích řádů PS a ŘV ITI
• IROP: zvýšení hodnot indikátorů a navýšení alokace o 200 mil. Kč v SC 3.1
• OPD: zvýšení hodnot indikátorů a navýšení alokace o 46,2 mil. Kč v SC 1.4
• OPŽP: přesuny finančních prostředků mezi podopatřeními a následná úprava indikátorů
• OPVVV: Úprava indikátorů v návaznosti na rozdělení výzev na Předaplikační výzkum a

Dlouhodobou mezisektorovou spolupráci



1. STAV ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE

Stav k 6. 3. 2018
• Vyhlášeno a ukončeno 31 výzev nositele ITI v celkové sumě 2 133 653 140 Kč.
• Vyjádření ŘV ITI o souladu se Strategií ITI získaly projekty v částce 1 374 031 614 Kč.
• Pro rok 2018 byl vytvořen harmonogram výzev nositele ITI s alokací 1 218 208 261 Kč.
• Z vyhlášených a ukončených výzev nositele ITI nebylo vyčerpáno a následně bylo

vráceno do alokace 445 029 234 Kč.
• Vyhlášeno 19 výzev ZS ITI v celkové sumě 1 351 992 180 Kč (ukončeno 9 výzev ZS ITI, 10

výzev probíhá).

Stav k 17. 1. 2018
• K hodnocení na ZS/ŘO (projekt tedy má SP/je vysoutěžený) byly předloženy projekty v

celkové částce 920 521 625 Kč.
• Formální náležitosti a podmínky přijatelnosti při hodnocení ZS/ŘO splnily projekty v

částce 501 449 525 Kč.
• Dokončené hodnocení ZS/ŘO (nebo ve fyzické realizaci) mají projekty v celkové částce

251 536 757 Kč.
• Podmínky hodnocení ZS/ŘO nesplnily projekty v celkové alokaci 98 795 000 Kč.



1. STAV ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE

OP SC Projekty s rozhodnutím ŘV ITI 
Nevyčerpáno z výzev nositele 

(vráceno do alokace) 

Projekty předložené k hodnocení na 
ZS/ŘO 

(projekt tedy má SP/je vysoutěžený)

IROP

1.2 225 950 265

880 888 704

1 374 031 614

40 554 735 

156 511 184

445 029 234

173 547 005

576 295 620

920 521 625

2.4 290 894 888 0 218 790 184 

3.1 364 043 551 115 956 449 183 958 432

OPD
1.4 64 999 999

75 352 679
1

39 647 321
48 263 756

48 263 756
2.3 10 352 680 39 647 320 0

OPŽP
1.1 0

0
40 000 000

40 000 000
0

0
1.2 0 0 0

OPVVV 1.2 355 962 249 355 962 249 57 987 751 57 987 751 295 962 249 295 962 249

OPPIK

1.1 40 750 000

61 827 982

31 050 000

150 882 978

0

0

1.2 2 500 000 61 025 000 0

2.1 0 0 0

2.3 18 577 982 52 365 698 0

2.4 0 6 442 280 0



1. STAV ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE

OP SC
Projekty splnily při hodnocení ZS/ŘO 

formální náležitosti a podmínky 
přijatelnosti

Projekty nesplnily podmínky hodnocení 
ZS/ŘO 

(vráceno do alokace) 

Projekty mají dokončené hodnocení 
ZS/ŘO - fyzická realizace 

IROP

1.2 16 682 546 

501 449 525

0

0

98 795 000

16 682 546 

54 369 508

251 536 757

2.4 140 540 974 0 37 686 962 

3.1 0 0 0

OPD
1.4 48 263 756

48 263 756
0

0
0

0
2.3 0 0 0

OPŽP
1.1 0

0
0

0
0

0
1.2 0 0 0

OPVVV 1.2 295 962 249 295 962 249 98 795 000 98 795 000 197 167 249 197 167 249

OPPIK

1.1 0

0

0

0

0

0

1.2 0 0 0

2.1 0 0

2.3 0 0 0

2.4 0 0 0



8

2. PŘEHLED PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SCHVÁLENÝCH ŘV ITI V ROCE 2016 
KRÁLOVÉHRADECKÁ ČÁST AGLOMERACE

Číslo výzvy 
nositele ITI

OP SC Název projektového záměru Žadatel Podpora EU

2 IROP 1.2
Pořízení 6 kusů trolejbusů s pomocným bateriovým 

pohonem pro účely veřejné dopravy v Hradci 
Králové

Dopravní podnik města 
Hradce Králové, a.s.

61 200 000

3 IROP 3.1
Zvýšení ochrany fondu a komplexní řešení ukládání 

a zálohování digitálních dokumentů v SVK HK
Královéhradecký kraj 12 750 000



9

2. PŘEHLED PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SCHVÁLENÝCH ŘV ITI V ROCE 2017 
KRÁLOVÉHRADECKÁ ČÁST AGLOMERACE

Číslo výzvy 
nositele ITI

OP SC Název projektového záměru Žadatel Podpora EU

6 IROP 1.2
Nový odbavovací systém městské hromadné 

dopravy v Hradci Králové na principu 
bezkontaktních čipových karet

Dopravní podnik města
Hradce Králové, a.s.

30 005 000

7 IROP 2.4 Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové Královéhradecký kraj 43 604 610

7 IROP 2.4
Střední škola technická a řemeslná – Centrum 
odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou

Královéhradecký kraj 20 410 804

7 IROP 2.4
Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie a biologie 

VOŠZ a SZŠ Hradec Králové
Královéhradecký kraj 10 017 800

7 IROP 2.4
Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení 

vybavení pro diesel motory – SOŠ a SOU Vocelova 
HK

Královéhradecký kraj 15 649 421



10

2. PŘEHLED PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SCHVÁLENÝCH ŘV ITI V ROCE 2017 
KRÁLOVÉHRADECKÁ ČÁST AGLOMERACE

Číslo výzvy 
nositele ITI

OP SC Název projektového záměru Žadatel Podpora EU

7 IROP 2.4

Zřízení odborných učeben a laboratoří pro výuku 
polytechnických předmětů při Biskupském gymnáziu 
Bohuslava Balbína a Základní a mateřské škole Jana 

Pavla II. v Hradci Králové

Biskupství 
královéhradecké

50 888 650

11 IROP 1.2
Modernizace budovy základní školy v Libčanech pro 

výuku klíčových kompetencí
Základní škola a 

mateřská škola Libčany
3 400 000

11 IROP 2.4
ZŠ Chlumec nad Cidlinou – polytechnické vzdělávání 

a bezbariérový přístup 
ZŠ Chlumec nad 

Cidlinou
5 100 000

11 IROP 2.4
ZŠ Všestary – nástavba a přístavba budovy 2. stupně 

čp. 57 
Obec Všestary 5 100 000

13 OPVVV 1.2 IT4Bio
Univerzita Hradec 

Králové
37 400 000

13 OPVVV 1.2
PERSONMED - Centrum rozvoje personalizované 

medicíny u věkem podmíněných onemocnění
Fakultní nemocnice 

Hradec Králové
33 509 000,05



11

2. PŘEHLED PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SCHVÁLENÝCH ŘV ITI V ROCE 2017 
KRÁLOVÉHRADECKÁ ČÁST AGLOMERACE

Číslo výzvy 
nositele ITI

OP SC Název projektového záměru Žadatel Podpora EU

13 OPVVV 1.2
Léčiva a medicínské technologie - přenos poznatků 

ve výzkumu a vývoji do předaplikační sféry 
(DRUGTECH)

Univerzita Karlova 61 395 000,20

18 IROP 1.2
Cyklostezka Hradec Králové – Pardubice: Stezka 
Mechu a Perníku (Hradec Králové – Vysoká nad 

Labem)

Svazek obcí Hradubická
labská

34 000 000

20 IROP 3.1 Revitalizace budovy Muzea východních Čech
Statutární město 
Hradec Králové

76 500 000

23 OPPIK 1.2 Laboratoř virtuální a rozšířené reality TC HK
Statutární město 
Hradec Králové

2 500 000

25 OPPIK 2.3
Revitalizace bývalého zemědělského objektu v 

areálu zemědělského družstva
UNION COSMETIC s.r.o. 18 577 982,15



3. HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2018 (KVĚTEN-PROSINEC) – IROP

12

Specifický cíl IROP - aktivita
Opatření/ 

Podopatření
ISg

Příspěvek 
Unie (CZK)

Nositel ITI ZS ITI

Plánovaný 
termín jednání 

PS

Plánovaný 
termín jednání 

ŘV

Plánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  

příjmu proj. 
záměrů

Plánované 
ukončení 

příjmu proj.
záměrů

Plánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  
příjmu 

žádostí o 
podporu

Plánované 
ukončení 

příjmu 
žádostí o 
podporu 

1.2 Terminály 1.1.2/1.1.2.A 70 000 000 05/2018 05/2018 05/2018 05/2018 06/2018 02/2019 6. 6. 2018 20 .6. 2018

1.2 Cyklodoprava 1.1.4/1.1.4.A 60 000 000 05/2018 05/2018 05/2018 05/2018 06/2018 03/2019 6. 6. 2018 20 .6. 2018

1.2 Bezpečnost dopravy 1.1.4/1.1.4.A 10 000 000 05/2018 05/2018 05/2018 05/2018 06/2018 03/2019 6. 6. 2018 20 .6. 2018

3.1 Revitalizace vybraných
památek

2.3.1/2.3.1.A 95 000 000 05/2018 05/2018 05/2018 05/2018 06/2018 04/2019 6. 6. 2018 20 .6. 2018

1.2 Terminály 1.1.2/1.1.2.A 30 000 000 09/2018 09/2018 09/2018 09/2018 10/2018 06/2019 1.-5. 10. 2018 15. -19. 10. 2018

1.2 Cyklodoprava 1.1.4/1.1.4.A 70 000 000 09/2018 09/2018 09/2018 09/2018 10/2018 06/2019 1.-5. 10. 2018 15. -19. 10. 2018

1.2 Bezpečnost dopravy 1.1.4/1.1.4.A 20 000 000 09/2018 09/2018 09/2018 09/2018 10/2018 06/2019 1.-5. 10. 2018 15. -19. 10. 2018

3.1 Muzea 2.3.1/2.3.1.A 100 000 000 12/2018 12/2018 12/2018 12/2018 01/2019 11/2019 1.-4. 1. 2019 14.-18. 1. 2019

3.1 Revitalizace vybraných
památek

2.3.1/2.3.1.A 20 000 000 12/2018 12/2018 12/2018 12/2018 01/2019 11/2019 1.-4. 1. 2019 14.-18. 1. 2019



3.  HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2018 - OPD 

13

Specifický cíl OPD
Opatření/ 

Podopatření
ISg

Příspěvek
Unie
(CZK)

Nositel ITI

Plánovaný 
termín jednání 

PS

Plánovaný 
termín jednání 

ŘV

Plánovaný 
měsíc a rok 
vyhlášení 

výzvy

Plánovaný
měsíc a rok 

zahájení  
příjmu 

projektových
záměrů

Plánovaný 
měsíc a rok 

ukončení 
příjmu 

projektových
záměrů

1.4 Vytvoření podmínek pro zvýšení 
využívání veřejné hromadné dopravy 
ve městech v elektrické trakci

1.1.1/1.1.1.A 50 000 000 5/2018 5/2018 5/2018 6. 6. 2018 20. 6. 2018



3. HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2018 - OPŽP 

14

Specifický cíl OPŽP
Opatření/ 

Podopatření
ISg

Příspěvek
Unie
(CZK)

Nositel ITI

Plánovaný 
termín jednání 

PS

Plánovaný 
termín jednání 

ŘV

Plánovaný 
měsíc a rok 
vyhlášení 

výzvy

Plánovaný
měsíc a rok 

zahájení  
příjmu 

projektových
záměrů

Plánovaný 
měsíc a rok 

ukončení 
příjmu 

projektových
záměrů

1.1 Snížit množství vypouštěného
znečištění do povrchových i 
podzemních vod a komunálních 
zdrojů a vnos znečišťujících látek do
povrchových a podzemních vod

1.2.1/1.2.1.A 18 000 000 12/2018 12/2018 12/2018 1.-4. 1. 2019 14.-18. 1. 2019

1.2 Zajistit dodávky pitné vody v
odpovídající jakosti a množství

1.2.1/1.2.1.B 180 000 000 12/2018 12/2018 12/2018 1.-4. 1. 2019 14.-18. 1. 2019



3. HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2018 - OPVVV

15

Specifický cíl OPVVV
Opatření/ 

Podopatření
ISg

Příspěvek
Unie
(CZK)

Nositel ITI

Plánovaný 
termín 

jednání PS

Plánovaný 
termín 

jednání ŘV

Plánovaný 
měsíc a rok 
vyhlášení 

výzvy

Plánovaný
měsíc a rok 

zahájení  
příjmu 

projektových
záměrů

Plánovaný 
měsíc a rok 
ukončení 

příjmu 
projektových

záměrů
1.2 Budování kapacit a posílení
dlouhodobé spolupráce výzkumných
organizací s aplikační sférou
(Předaplikační výzkum)

2.2.1./2.2.1.A 57 985 751* 5/2018 5/2018 5/2018 6. 6. 2018 20. 6. 2018

* alokace výzvy může být navýšena na základě vyhodnocení předcházející výzvy



3. HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2018 - OPPIK

16

Specifický cíl OPPIK Program
Opatření/ 

Podopatření
ISg

Příspěvek
Unie
(CZK)

Nositel ITI

Plánovaný 
termín 

jednání PS

Plánovaný 
termín jednání 

ŘV

Plánovaný 
měsíc a rok 
vyhlášení 

výzvy

Plánovaný
měsíc a rok 

zahájení  
příjmu proj.

záměrů

Plánovaný 
měsíc a rok 

ukončení 
příjmu proj.

záměrů

1.1 Zvýšit inovační výkonnost 
podniků

Aplikace 2.2.1/2.2.1.B 97 308 200 5/2018 5/2018 5/2018 7.6.2018 20.6.2018

1.1 Zvýšit inovační výkonnost 
podniků

Potenciál 2.2.1/2.2.1.B 33 052 340 5/2018 5/2018 5/2018 7.6.2018 20.6.2018

1.1 Zvýšit inovační výkonnost 
podniků

Inovace –
Inovační 
projekt

2.2.1/2.2.1.B 50 503 500 5/2018 5/2018 5/2018 7.6.2018 20.6.2018

2.1 – Zvýšit
konkurenceschopnost začínajících 
a rozvojových MSP

Poradenství 2.2.2/2.2.2.B 2 500 000 5/2018 5/2018 5/2018 7.6.2018 20.6.2018

1.2 Zvýšit intenzitu a účinnost 
spolupráce ve výzkumu, vývoji a
inovacích

Služby
infrastruktury 

– aktivita A
2.2.2/2.2.2.A 2 500 000 5/2018 5/2018 5/2018 7.6.2018 20.6.2018



3. HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2018 - OPPIK

17

Specifický cíl OPPIK Program
Opatření/ 

Podopatření
ISg

Příspěvek
Unie
(CZK)

Nositel ITI

Plánovaný 
termín 

jednání PS

Plánovaný 
termín jednání 

ŘV

Plánovaný 
měsíc a rok 
vyhlášení 

výzvy

Plánovaný
měsíc a rok 

zahájení  
příjmu proj.

záměrů

Plánovaný 
měsíc a rok 

ukončení 
příjmu proj.

záměrů

2.3 Zvýšit využitelnost
infrastruktury pro podnikání

Nemovitosti 2.2.1/2.2.1.C 32 829 550 5/2018 5/2018 5/2018 7.6.2018 20.6.2018

2.4 Zvýšit kapacitu pro odborné
vzdělávání v MSP 

Školicí 
střediska

2.2.1/2.2.1.D 1 552 280 5/2018 5/2018 5/2018 7.6.2018 20.6.2018

1.2 Zvýšit intenzitu a účinnost 
spolupráce ve výzkumu, vývoji a
inovacích

Služby
infrastruktury 

– aktivity B, C, 
D

2.2.2/2.2.2.A 50 000 000 9/2018 9/2018 9/2018 4.-8.10.2018 14.-20.10.2018



4. PUBLICITA ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE

• webové stránky: http://iti.hradec.pardubice.eu/
• zpracován Manuál vizuální identity a Manuál vizuální identity – marketingové prvky
• tiskové zprávy – primárně zaměřené na schválení projektů ŘV ITI, na alokace prostředků

v ITI
• outdoorová kampaň

o realizace od listopadu 2017 na vozech MHD
o bannery k realizovaným projektům

• Facebook – zajímavosti a novinky zejména o projektech ITI, profil zde
• Newsletter ITI

o elektronický čtvrtletník, dostupný přes webové stránky ITI zde
o 1. číslo vyšlo v lednu 2018 (zaměřeno na projekty v pardubické části aglomerace, 

dubnové číslo bude zaměřeno na projekty v královéhradecké části aglomerace)
• nový zaměstnanec na ¼ úvazek od 1. 11. 2017 (Vlastimil Daněk)

o grafika, správa webu a facebookového profilu

http://iti.hradec.pardubice.eu/
https://www.facebook.com/hradeckopardubickaaglomerace/
http://iti.hradec.pardubice.eu/newsletter.php






KONTAKT

21

KOORDINÁTOR ITI

Filip Hoffman
telefon: +420 466 859 551
mobil: +420 777 989 959
e-mail: filip.hoffman@mmp.cz
web ITI HK-Pce: http://iti.hradec.pardubice.eu/

mailto:filip.hoffman@mmp.cz
http://iti.hradec.pardubice.eu/

